
  

 
 

    Ord. N. 31 

    Del 07/06/2025 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che nei giorni 8 e 9 giugno 2025 è previsto in Questo Comune lo 

svolgimento le consultazioni referendarie; 

RILEVATO che presso l’Istituto Comprensivo di Miglionico di Via Estramurale 

Castello saranno ubicate le sezioni elettorali, ove avranno luogo le operazioni di 

votazione e scrutinio, che termineranno verosimilmente il giorno 11 giugno c.a.; 

TENUTO CONTO che per problemi logistici i seggi saranno ospitati nelle aule 

ubicate al primo piano dell’istituto e che di conseguenza l’accesso alle sezioni 

per gli elettori, forze dell’ordine, rappresentanti di lista, presidenti di sezione, 

scrutatori, ecc. avverrà da Via Estramurale Castello nei pressi dei bagni pubblici;   

VISTA l’ordinanza n.50 del 03.11.2023 con la quale si istituita la Zona a Traffico 

Limitato in Piazza castello; 

VALUTATA pertanto, al fine di agevolare l’esercizio del diritto di voto, la necessità 

di riservare alcuni dei posti-auto ubicati in Via Estramurale Castello nei pressi dei 

bagni pubblici ai veicoli al servizio di persone con disabilità e delle forze 

dell’ordine impegnati nei servizi d’istituto presso i seggi; 

VALUTATA altresì la necessità di sospendere la Zona a Traffico Limitato istituita in 

Piazza Castello per il giorno 9 giugno 2024 per facilitare il raggiungimento dei 

seggi e consentire quindi le operazioni di voto; 

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a) d.lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO l’art. 50 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali). 

ORDINA 
nei giorni dal 8 al 9 giugno 2025 in Via Estramurale Castello nei pressi dei bagni 

pubblici n. 2 (due) posti auto ivi ubicati sono riservati ai veicoli al servizio di 

persone con disabilità e delle forze dell’ordine. 

E’ sospesa per la giornata del 08.06.2025 la Zona a Traffico Limitato in Piazza 

Castello. 

A tal fine sarà apposta a cura dell’amministrazione comunale l’apposita 

segnaletica stradale. 

La presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune, nei locali 

pubblici e sarà inoltrata alla locale stazione dei Carabinieri. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni del Codice della Strada i trasgressori al presente 

provvedimento saranno soggetti alla sanzione amministrativa del pagamento di 

una somma da € 42,00 a € 173,00. 

Gli addetti al Servizio di Polizia Locale nonché tutti gli altri organi preposti a 

funzioni di polizia stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza. 

                           
 

            Il Sindaco      

             Dott. Giulio TRAIETTA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


